
 

 

Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

P IVA 02133771002 – C.F. 80209930587 

Via degli Apuli, 1 00185 - Roma 

T (+39) 06 49917907 Fax (+39) 06 49917903 

direzionedip42@uniroma1.it 

http://dip146.psi.uniroma1.it 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO lo Statuto dell’Università emanato con D.R. 3689 del 29/10/2012 e pubblicato sulla 

G.U. Serie Generale n. 261 del giorno 8/11/2012; 

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Psicologia Dinamica e clinica; 

VISTO il D.R.1994/2017 prot. n.0062496 del 02/08/2017, di nomina del Direttore del 

Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica; 

CONSIDERATA la necessità di rinnovare la Giunta di Dipartimento; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 22.11.2017; 

                                                       

DISPONE 

 

L’indizione delle elezioni dei membri della Giunta di Dipartimento di Psicologia Dinamica e 

clinica per il triennio accademico 2017/2020. 

La Giunta è composta da due rappresentanti eletti da e tra quelli facenti parte del Consiglio 

di Dipartimento, per ciascuna delle seguenti categorie: 

a) professori di prima fascia; 

b) professori di seconda fascia; 

c) ricercatori a tempo determinato, indeterminato; 

d) personale tecnico amministrativo; 

e) studenti 

 

Art.1 (Elettorato passivo) 

 

Per la fascia di appartenenza, sono eleggibili: 

- tutti i professori di prima fascia afferenti al Dipartimento; 

- tutti i professori di seconda fascia afferenti al Dipartimento; 

- tutti i ricercatori, sia a tempo determinato che indeterminato, afferenti al Dipartimento; 

- il personale tecnico amministrativo afferente al Dipartimento  

- studenti 

Art.2 (Elettorato attivo) 

 

Hanno diritto di voto i Professori di ruolo di prima fascia, i Professori di ruolo di seconda 

fascia, i Ricercatori (anche a tempo determinato) il personale tecnico amministrativo e 

studenti ciascuno per la fascia di appartenenza rappresentata. 

                                                              

Art.3 (Commissione Elettorale) 

 

La commissione elettorale è composta da n. 3 membri, docenti di ruolo, di cui almeno il 

Presidente avente qualifica di professore di prima fascia e sarà nominata con Decreto del 

Direttore. 

 Disposizione (AOO Periferiche) N. 97/2017  Prot. n. 0000892 del 22/11/2017 - [UOR: SI000092 - Classif. I/13]

mailto:direzionedip42@uniroma1.it
http://dip146.psi.uniroma1.it/


 

 

 

 

Pag 2 

 

Art.4 (Validità delle elezioni) 

 

La votazione è valida se vi abbia preso parte la maggioranza assoluta degli aventi diritto. 

L’elezione avviene a maggioranza assoluta nella prima votazione (la metà più 1 dei votanti) 

e, in caso di mancata elezione al primo turno, a maggioranza semplice nella successiva 

votazione (maggior numero di voti a prescindere dal rapporto degli stessi con il totale 

votanti). 

 

Art. 5 (Operazioni di voto) 

 

Le votazioni si svolgeranno il giorno 29 novembre 2017 presso l’Aula Magna del 

Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica, dalle ore 10:00 alle ore 13:00. Al termine 

delle operazioni, il Presidente del Seggio, accertata la validità della votazione, procederà allo 

scrutinio e alla redazione del verbale. I risultati elettorali saranno resi pubblici tramite 

pubblicazione sul sito web del Dipartimento. 

 

Art. 6 (Modalità di voto) 

Il voto è personale, libero e segreto. E’ possibile esprimere due preferenze indicando il nome 

e cognome dei candidati sulla scheda elettorale siglata dai componenti del seggio elettorale. 

Art. 7 (Norme finali) 

 

Il presente dispositivo è pubblicato sul sito web del Dipartimento di Psicologia Dinamica e 

clinica e avrà valore formale di convocazione di ciascun elettore. Per una maggiore 

diffusione lo stesso sarà inoltre trasmesso anche via e-mail. 

 

 

Roma 22.11.2017 

 

F.to il Direttore  

 

Prof.ssa Renata Tambelli 

 

 

 

 


